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O Vereador que a presente subscreve, no uso das atribuigées conferidas pelo
Artigo 128, §1°, inciso | do Regimento Interno desta Casa de Leis e nos termos do contido
na LDO/2016, através do Programa 12 - Programa de Trénsito e Sinalizagdo; Desenvolver
Agoes voltadas a melhoria do trafego e da sinalizagao do transito; executar a politica de
ordenamento viario; A¢ao 2315 — Manter as atividades da Diretoria de Transito, INDICA 3
Mesa, o envio de oficio a EXCELENTISSIMA SENHORA PREFEITA — REGINA
MASSARETO BRONZEL DUBAY, sugerindo que seja realizada a efetiva implantagéo
da Guarda Municipal no Municipio de Campo Mourao.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o grande aumento da criminalidade em nosso Municipio ja

€ um fato. Ha algum tempo os registros de roubos, assaltos a mao armada, com reféns,
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violéncia nas escolas, entre outros tem crescido absurdamente em Campo Mour3o, sendo
que as principais autoridades locais de seguranga publica do municipio ja admitiram
grande preocupagao com o aumento de casos de criminalidade em Campo Mour&o.

Houve um aumento significativo também nas brigas ocorridas em escolas ou
entorno delas. Atualmente, adolescentes marcam brigas até mesmo por redes sociais. Ha
pouco tempo um grupo de jovens chegou a marcar uma briga por whatsapp. Além das
agressoes fisicas, houve a apreensao de uma espada, usada na rixa, comprovando a
agressividade constatada nesse tipo de ocorréncia, cada vez mais frequente em nosso
municipio.

Considerando ainda que varios municipios do mesmo porte de Campo
Mourao ja contam com a Guarda Municipal, sendo que a sua efetiva implantagao em
nosso Municipio contribuira significativamente para o controle da criminalidade nessa
regiao, visto que com a Guarda Municipal auxiliando as atividades relacionadas ao
transito, as rondas nos bairros e a patrulha escolar, consequentemente as Policias Militar
e Civil terao mais tempo para atuar contra as agdes criminosas, minimizando assim os
casos de violéncia nas escolas e nas ruas e proporcionando mais seguranga a toda a
populacao mourdoense.

Ante ao exposto apresentamos a presente proposigao no intuito de solicitar a
efetiva implantagé@o da Guarda Municipal em Campo Mourao.

P. Deferimento,

PODER LEGISLATIVO, 05 de abril'de 2016
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A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA:

inDicacAoNe 4G O ros

REQUERIMENTO N°®_° [20186.

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAQ N.° 003/97;
019/2011 e 11/2013.

SOBRE A MATERIA:

(?Q nao existe simula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
( ) existe o registro de simula de outro Vereador e COPIA ANEXO.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

( ) Nao

( ) Sim, conforme anexo.

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

() n&o ha qualquer &bice.
( )a proposi¢ao € idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, 1, aRl)
() Rejeitada, nesta Sess&o Legislativa (1671, b)
() Jatransformado em diploma legal (167,1,C)
() a proposigdo (artigo 167, inciso 1) é idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Em conformidade com o texto apresentado no requerimento n® /2015 , datado em do corrente
ano, a divisdo legislativa indica que o texto &€ semelhante a indicagdo e nao de requerimento.

( ) TRATA-SE DE REQUERIMENTO E/OU PROJETO COM A MESMA OU OPOSTA FINALIDADE DE
OUTRO JA APROVADO (ARTIGO 167, INCISO VI) CONFORME DOCUMENTO ANEXO.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAO.

() ha bbice; a proposicdo estd protocolizada de forma equivocada. Deveria ter sido protocolizada
conforme o art. 128, § 1°inciso |, do regimento interno.

() A proposicao fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois nd@o esta formalizada e em termos.

( ) A proposigao tem contetdo idéntico ou semelhante a proposig@o em tramitagao - n° /2015 (em
anexo) - art. 151, § 2°, inciso |l, alinea “d", do R.I.

(*).A PROPOSICAO TEM CONTEUDO QUE GUARDA IDENTIDADE OU SEMELHANGA COM OUTRA
EM TRAMITAGAO (COPIA ANEXO) - ART. 151, § 2°, INCISO i, ALINEA “D*, DO R.l.

( )APROPOSICAO REFERE-SE A OBJETIVO/META NAO INCLUIDO NO PLANO PLURIANUAL E LEI
DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS, VIGENTES - ART. 128, § 2°, DO R.1.

Campo Mourdo_()(y _de Abril de 2016.
Marcelo Ahtonio Brandino Assis
Divisto-Legislativa




453/2016 - 05/04 — REQUERIMENTO — Sidnei Jardim — EXECUTIVO MUNICIPAL
— INFORMAR: O QUE ESTA FALTANDO PARA QUE A GUARDA MUNICIPAL
SEJA EFETIVAMENTE IMPLANTADA NO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO?
A ADMINISTRACAO MUNICIPAL TEM UMA PREVISAO PARA O INICIO DAS
ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL? QUAL?
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DIRETORIA JURIDICA

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 06/04/2016.

( x ) Indicacéo n° 0460/2016 ( ) Projeto de Lei n® /2016
() Indicagdo Legislativa n® 12016 ( ) Projeto de Resolugéo /2016
( ) Requerimento 12016 ( )EmendaalL.OM.n° /2016
( ) Outros /2016 () Mocgao n® 12016

AUTOR: Sidnei Jardim

OCORRENCIAS:

( ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( x ) Verificagio de Prejudicialidade.

( ) Vicio de competéncia da matéria. Competencia do (@).....o.ooooiiiiiiiiiice oo
{ ) Vicio de origem. Competéncia privativa do (a).............. praerasanpessanans eesesay s e neee sy yyen b mrn b e S s e AR
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( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade através de emendas...............ooii

( x ) Conforme certiddo da divisdo legislativa existe o requerimento n° 453/2015, do mesmo autor que
trata da mesmo assunto.

Parecer prolatado em 06/04/2016.

( ) favoravel a tramitagao.

() favoravel 2 tramitagdo com emendas. ( Vosmmmrmmarnimang Emendas em anexo.
() Pela apresentagdo de substitutivo () Substitutivo em anexo.

( x ) Contrario a tramitagao ( ) Diligéncias.

N kil Joee
Sidney Kendy Matsuguma
Procurador Juridico

OAB/PR 56.500
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Senhor Presidente,

O Vereador gue o presente subscreve, no uso de suas atribuicdes conferidas
pelo Art. 293, Inciso ||, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem impetrar RECURSO
contra a 0 parecer CONTRARIO A TRAMITAGAO emitido & INDICAGAQO N°. 460/2016,
de minha autoria.

A Indicacao foi protocolada na data de 05 de abril do fluente, sendo que em
06 de abril do fluente, a Divisao Legislativa certificou que a referida Indicagao tem

contetdo que foi objeto de proposigdo aprovada nos Ultimos 180 (cento e oitenta) dias, por

s

esta Casa de Leis (Requerimento n®. 453/2016).
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No entanto, ao analisarmos o conteudo das proposicoes em questao,
verificamos que as informagdes solicitadas em ambas as proposicdes, apesar de terem
correlagao entre si, sao divergentes, pois tratam de proposigbes diversas visto que a
proposicdo ja apresentada trata-se de um REQUERIMENTO onde sao expostos
questionamentos sobre a implantagac da Guarda Municipal no Municipio, enguanto a
INDICAGAO solicita a efetiva implantagdo da Guarda Municipal em Campo Mour&o. Ha de
salientar ainda que as 2 (duas) proposi¢cdes sao de minha autoria, foram protocoladas na
mesma data e, ambas tiveram o tramite prejudicado, causando inviabilidade na tramitag@o
das 2 (duas) proposi¢oes.

Sendo assim, entendemos que a tramitacao da Indicacao n°. 460/2016 nao
causa prejudicialidades ao Requerimento 453/2016, conforme atestado pela Divisao
Legislativa e acatado pela Diretoria Juridica desta Casa.

Ante ao exposto, impetramos RECURSO solicitando que a INDICAGAO N°.
460/2016, possa tramitar favoravelmente, conforme Regimento Interno desta Casa de

Leis.

P. Deferimento,

PODER LEGISLATIVO, em 28 de abril % 2016.

Ao Excelentissimo Senhor
Dr. Eraldo Teodoro de Oliveira
Presidente do Poder Legislativo de Campo Mourao
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PROTICOISTA BELMIIR A TRaMITACRO

Presidente

Dr. Eraldo Teodoro del@eim 7
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O Vereador que a presente subscreve, no uso das atribuigbes conferidas pelo
Artigo 128, §1°, inciso | do Regimento Internc desta Casa de Leis & nos termos do contido
na LDO/2016, através do Programa 12 - Programa de Transito e Sinalizagdo; Desenvolver
Acdes voltadas a melhoria do trafego e da sinalizacao do transito; executar a politica de
ordenamento viario; Agéo 2315 — Manter as atividades da Diretoria de Transito, INDICA a
Mesa, o envio de oficic a EXCELENTISSIMA SENHORA PREFEITA - REGINA
MASSARETO BRONZEL DUBAY, sugerindo que seja realizada a efetiva implantacao

da Guarda Municipal no Municipio de Campo Mouréo.

JUSTIFICATIVA.:

Considerando que o grande aumesnto da criminalicade em nosso Municipio ja

& um fato. Ha algum tempo os regisiros de roubos, assaltos 2 mao armada, com reféns,
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violéncia nas escolas, entre outros tem crescido absurdamente em Campo Mourao, sendo
que as principais autoridades locais de seguranga publica do municipio ja admitiram
grande preocupagao com o aumento de casos de criminalidade em Campo Mourao.

Houve um aumento significativo tambem nas brigas ocorridas em escolas ou
entorno delas. Atualmente, adolescentes marcam brigas até mesmo por redes sociais. Ha
pouco tempo um grupo de jovens chegou a marcar uma briga por whatsapp. Além das
agressoes fisicas, houve a apreensao de uma espada, usada na rixa, comprovando a
agressividade constatada nesse tipo de ocorréncia, cada vez mais frequente em nosso
municipio.

Considerando ainda que varios municipios do mesmo porte de Campo
Mourao ja contam com a Guarda Municipal, sendo que a sua efetiva implantagdo em
nosso Municipio contribuira significativamente para o controle da criminalidade nessa
regido, visto que com a Guarda Municipal auxiliando as atividades relacionadas ao
trénsito, as rondas nos bairros e a patrulha escolar, consequentemente as Policias Militar
e Civil terao mais tempo para atuar contra as agdes criminosas, minimizando assim os
casos de violéncia nas escolas & nas ruas & proporcionando mais seguranga a toda a
populacdo mouraoense.

Ante ao exposto apresentamos a presente proposi¢ao no intuito de solicitar a

efetiva implantagao da Guarda Municipal em Campo Mourzo.
P. Deferimento,

PODER LEGISLATIVO, 05 de abril de 2015’.’
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A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA:

INDICACAO N° ]‘36 O 1o1s.

REQUERIMENTO N® _° [20186.

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAQ N.© 003/87;
019/2011 e 11/2013.

SOBRE A MATERIA:

(>Q nao existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
( ) existe o registro de simuiz de outro Vereador e COPIA ANEXO.

. QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA-

{ ) Nao

() Sim, conforme anexo.

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( ) nao ha qualquer obice.
( )a proposicao € idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, 1 a Rl)
( ) Rejeitada, nesta Sessao Legislativa (167, b)
() Ja transformado em diploma legal (167,1,C)
() a proposigao (artigo 167, inciso Il) & idéntica a outra considerada inconstitucional peia CLR.

( ) Em conformidade com o texto apresentado no requerimento n® /2013 datado em do corrente
ano, a divisao legislativa indica que o texto é semelhante 2 indicacéo & n&o de requerimento.

( ) TRATA-SE DE REQUERIMENTO E/OU PROJETO COM A MESMA OU OPOSTA FINALIDADE DE
OUTRO JA APROVADO (ARTIGO 167, INCISO VI) CONFORME DOCUMENTO ANEXQ.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAQ DA PROPOSICAQ.

() hé obice; a proposicao esté protocolizada de forma eguivocada. Deveria ter sido protocolizada
conforme o art. 128, § 1° inciso |, do regimento interno.

( ) A proposigao fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. 1., pois ndo esta formalizada e em termos.

() A proposigao tem contelido idéntice ou semelhante a proposicdo em tramitagao - n° /2015 (em
anexo) - art. 151, § 2°, inciso |l, alinea "d", do R.1.

(<. A PROPOSICAO TEM CONTEUDO QUE GUARDA IDENTIDADE OU SEMELHANCA COM OUTRA
EM TRAMITAGAO (COPIA ANEXO) - ART. 151, § 2°, INCISO II, ALINEA “D*, DO R.l.

( ) A PROPOSICAO REFERE-SE A OBJETIVO/META NAO INCLUIDO NO PLANO PLURIANUAL E LEI
DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS, VIGENTES — ART. 128, § 2°, DO R.I.

Campo Mourgo (5 de Abril de 2016

I "V m&,\y ...............................
Marcelo A&tﬂcﬁgp&andmo Assis

DivisaoLegislativa




453/2016 - 05/04 — REQUERIMENTO - Sidnei Jardim — EXECUTIVO MUNICIPAL
- INFORMAR: O QUE ESTA FALTANDO PARA QUE A GUARDA MUNICIPAL
SEJA EFETIVAMENTE IMPLANTADA NO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAQ?
A ADMINISTRACAO MUNICIPAL TEM UMA PREVISAO PARA O INICIO DAS
ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL? QUAL?
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DIRETORIA JURIDICA

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 06/04/2016.

( %) Indicagdo n® 0460/2016 ( ) Projeto de Lein® /20186
( )IndicagZo Legislativa n® /2016 ( ) Projeto de Resolugao 12016
() Reguerimento 12016 ( )Emendz 2 LO.M. n° 12016
() Outros /2016 { ) Mogaon® /2016

AUTOR: Sidnei Jardim

OCORRENCIAS:

( ) Preenchides os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( x ) Verificagéo de Prejudicialidade.

{ ) Vicio de competéncia da matéria. COMpPeteNCia o (8):.......oooieiiiiiiiiii i s
{ ) Vicio de origem. Competéngia privativa do (8).......c.ccoovmoiimi i i s
() INCONSHUCIONE! POF B ...ururyeeereenerersinnes s easese e st s s sesb e e b S e
[ ) INOIGAMICO POT fBIII..o.veveeieierseiesssinsras s s e T PR R S s A S e 03 e
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( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade através de emendas............... T O AT R T .

(x ) Conforme certidio da divisao legislativa existe o requerimento n® 453/2015, do mesmo autor que
trata da mesmo assunto.

Parecer prolatado em 08/04/2018

) favoravel & tramitagao.

(
() favoravel & tramitagdo com emendas () i sissiie e EMENCES M @NEXD.
() Pelz apresentagéo de substitutivo ( ) Substitutive em anexo.
( x ) Contrario 2 tramitagao () Diligéncias
( '
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Sidney Kendy Matsuguma
Procurador Juridico
OAB/PR 56.500




DE: DIVISAO LEGISLATIVA

PARA: BANCADA DO PPS - Vereador Sidnei de Souza Jardim.

> INDICACAO CONTRARIA- “COPIA”
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PARECERN°. 244 /2016
REF: RECURSO N°. 567/2016
ORIGEM: VEREADOR SIDNEI JARDIM

Excelentissimo Senhor Presidente,

Atendendo a Vossa Determinagdo e considerando a
competéncia atribuida a este orgéo pelos artigos 18, caput, bem como seu § 2°, V
da Resolugdo n°. 32/92, com redagéo dada pela Resolugdo n°® 07/2011, e 31 do
Regimento Interno desta Casa de Leis, cabe aduzir o que segue:
{J_,:
1



I- RELATORIO

O Ilustre Vereador Sidnei Jardim interpds Recurso,
protocolizado sob o n°. 567/2016, em razdo de sua irresignagio em relagio ao
conteudo do Parecer Juridico assente a fl. 08, contrario & remessa da Indicacio

n° 460/2016.

Na data de 02 de maio de 2016 o presente Recurso foi

encaminhado para analise desta Diretoria Juridica.

E o relatério.

ITI-DO PARECER

In limine, se faz necessdrio verificar a tempestividade do

Recurso.

Conforme preceitua o artigo 293, § 2° do Regimento Interno
desta Casa de Leis, o prazo para interposicdo de Recurso serd de 05 (cinco) dias

uteis da Decisao.

Deveras, o Parecer Juridico contrario a tramitagdo da remessa
da Indicagiio foi exarado em 06 de abril de 2016, ao passo que o Vereador
Recorrente foi informado da deciso na data de 26 de abril de 2016 (f1.09), sendo
que o Recurso foi protocolizado em 29 de abril de 2016, portanto,

tempestivamente.




Por outro lado, no que se refere & discussio qu
materialidade e formalidades expressas no Parecer Juridico de fl. 08, entendeu®
que o requerimento n® 0453/2016 de autoria do Vereador Sidnei Jardim possui o
mesmo objeto da Indicagdo do Vereador recorrente que ¢ o autor da indicagdo, ao
solicitar o seguinte, “QUE SEJA REALIZADA A EFETIVA IMPLANTACAOQ
DA GUARDA MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO”.

O Recorrente sustenta, ao seu turno que o requerimento n°
453/2016, solicita a seguinte informacdo do Poder Executivo “O QUE ESTA
FALTANDO PARA QUE A GUARDA MUNICIPAL SEJA EFETIVAMENTE
IMPLANTADA NO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAQ”.

Sopesadas e analisadas as razdes recursais, ndo assiste razio o
Vereador Recorrente, visto que, apesar de serem proposi¢des diferentes, mas
recaem sobre 0 mesmo assunto, posto que o requerimento que trata da implantacgio
da Guarda Municipal e a indicagdo solicita que seja realizada a efetiva implanta¢éo

da Guarda Municipal no Municipio de Campo Mourio.

No entendimento adotado por esta Diretoria Juridica, as
proposigdes que tenham contetido que guarda identidade ou semelhanga com outra
em tramitagdo art. 151, § 2° inciso II alinea “D”, do Regimento Interno tem sua

tramitagdo prejudicada.

Nesta seara, mostra-se correto o entendimento exarado no
parecer juridico de fl. 08, devendo-se o presente recurso, segundo as razdes retro

expostas ser improvido.



I1 - DA CONCLUSAO:

Ante 0 exposto, o recurso em tela ndo merece deferimento.

Dito isso, opina-se pelo ndo provimento do pedido contido no

Recurso n°. 567/2016 de autoria do Vereador Sidnei Jardim.

E 0 que compete arguir.

Campo Mourdo (PR), 04 de Maio de 2016.

A b
ks fe
Sidney Kendy Matsuguma
Procurador Juridico
OAB/PR 56.500

Doc. Anexo: Recurso n.° 567/2016. Indicagiio n°. 460/2016.
eds
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RECURSO N° 567/2016.
AUTORIA: Sidnei Jardim
ENVIADO A COMISSAO DE LEGISLAGAO E REDAGCAO

RELATOR: VEREADOR JORGE PEREIRA.

Tramita nesta Comissédo Permanente de Legislagdo e Redagédo o
Recurso n°® 567/2016, RECURSO EM FACE DA DECISAO CONTRARIA A
TRAMITAGAO DA INDICAGAO N° 460/2016.

VOTO DO RELATOR:

Conforme prevé o Artigo 39 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, chega a essa Relatoria o Recurso n® 567/2016, RECURSO EM FACE DA
DECISAO CONTRARIA A TRAMITACAO DA INDICAGAO N° 460/2016.

Apds analise, verificamos que a inclusa Indicagdo n°® 460/2016,
apesar de ter correlagdo com o Requerimento n°® 453/2015, ambas as
proposicbes de autoria do Vereador Sidnei Jardim, sédo divergentes, pois o
Requerimento expbe questionamentos sobre a implantagdo da Guarda
Municipal, enquanto a Indicagéo solicita a efetiva implantagdo da Guarda
Municipal em Campo Mourdo, razdo pela qual ndo acatamos o parecer
contrario da Diretoria Juridica, bem como manifestamos VOTO FAVORAVEL
ao presente recurso.

_ SALA DE REUNIOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, em 1(’de\rnaio de 2016.
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RECURSO N°567/2016

VOTOS DOS MEMBROS DA COMISSAO PERMANENTE
DE LEGISLACAO E REDAGAO

O Vereador — Presidente Sidnei de Souza Jardim se manifesta, aos termos do
parecer:

v~
‘| Favoravel

Contrario

S PN
i —A
Assinatura: . 6‘/
O Vereadora - Membro Edilson Vedovatti Martins se manifesta, aos termos
do parecer:

x\Favorével

Contrario

Ausente

Assinatura:

_ SALA DE REUNIOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAOQO, Estado do Parana, em 17 de maio de 2016.
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PROTOCOLO N° 567/2016

RECURSO

N° 567/2016

TRAMITACAO LEGISLATIVA

PRESIDENTE DA

DATA _COMISSAOPERMANENTE MESA EXECUTIVA
17 lus ]16 LEGISLACAO E REDACAO
I I
[ |
J I
[
DATA DISCUSSAO E PRESIDENTE DA
VOTACAO RESULTADO MESA EXECUTIVA
I I APROVADO REJEITADO
I | APROVADO REJEITADO
| | APROVADO REJEITADO
I | APROVADO REJEITADO
| | APROVADO REJEITADO
| | APROVADO REJEITADO
EMENDAS OU OUTRAS OBSERVACOES:
REDACAO FINAL: / / SANCAO/PROMULGACAO: / /

PUBLICACAO:

ARQUIVAMENTO;

DIRETOR GERAL DE ADMINISTRACAC




TURNO UNICO

-
®)

NOME

|

Antonio Machado | X

Edilson Martins

Edson Battilani X

Elvira Lima X

Dr. Eraldo |- ——

Isidorio Moraes

Jorge Pereira

Luiz Alfredo

Nelita Piacentini

Olivino Custodio

Pedrinho Nespolo

Sidnei Jardim

e[ se|me] s¢] <] 2| <] ¢

Prof Vilma

F — favoraveis

C — contrarios

A — ausentes




